СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СКРИПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 28 ноября 2022 года № 86
с. Скрипниково
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Скрипнянского сельского поселения от 26.02.2019 года № 117 «Об утверждении Правил благоустройства территории Скрипнянского сельского поселения» (в редакции от 14.10.2021 г. № 40, от 30.06.2022 г. № 77)
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Воронежской области от 05.07.2018 г. № 108-ОЗ «О порядке определения границ прилегающих территорий в Воронежской области», Уставом Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, в целях приведения нормативных правовых актов Скрипнянского сельского поселения в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Скрипнянского сельского поселения от 26.02.2019 г. № 117 «Об утверждении Правил благоустройства территории Скрипнянского сельского поселения» (в редакции от 14.10.2021 г. № 40, от 30.06.2022 г. № 77):
1.1. В Правила благоустройства территории Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области:
1.1.1. Пункт 2.14. Раздела 2. «Порядок определения границ прилегающих территорий» изложить в следующей редакции:
«2.14. Настоящими Правилами устанавливаются следующие правила определения прилегающей территории в зависимости от предназначения объекта:
- для учреждений социальной сферы (школ, дошкольных учреждений, учреждений культуры, здравоохранения, физкультуры и спорта) - территории в границах отведенного земельного участка, а также территория перед учреждением со стороны уличного фасада до обочины проезжей части улицы, с остальных сторон на расстоянии 10 м;
- для промышленных предприятий и организаций всех форм собственности, - территории в границах отведенного земельного участка, прилегающие к ним территории по периметру на расстоянии 50 м. и подъездные пути в обе стороны на 10 м., но не далее обочины проезжей части улицы;
- для строительных площадок на расстоянии 15 метров от ограждения по периметру и подъездные пути в обе стороны на 10 метров, но не далее обочины проезжей части улицы;
- для частных жилых домов - территории в границах выделенного земельного участка, перед домом со стороны уличного фасада от границ земельного участка до обочины проезжей части улицы и с остальных сторон на расстоянии не более 10 м от границы участка;
- для нестационарных торговых объектов (лотков, киосков, павильонов и другие нестационарных торговых объектов) - территория отведенного места под размещение объекта, и прилегающая территория по периметру от внешней границы места на расстоянии 10 метров;
- для организаций торговли и общественного питания (в том числе: столовых, кафе, магазинов), - территории, в границах отведенного земельного участка, и прилегающая территория по периметру от границ участка на расстоянии 10 метров, но не далее обочины проезжей части улицы;
- для сооружений коммунального назначения, территория, на которой расположены сооружения, и прилегающая территория на расстоянии 10 метров, но не далее обочины проезжей части улицы;
- для территории, прилегающей к границам земельного участка, на котором оборудована площадка для установки мусоросборника (контейнерная площадка), в пределах не более 7 метров от периметра данной площадки. В случае наличия ограждения у площадки для установки мусоросборника (контейнерной площадки) границы прилегающей территории определяются в пределах не более 5 метров от такого ограждения;
- для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, которым принадлежат на праве собственности, аренды или ином вещевом праве контейнерные площадки, бункеры-накопители, возлагается содержание указанных объектов и прилегающей территории в радиусе (по периметру) 10 метров, но не далее обочины проезжей части улицы;
- для линий электропередач и надземных газораспределительных линий, прилегающая территория на ширину охранной зоны;
- для трансформаторных, газораспределительных подстанции и других инженерных сооружений - территория, на которой расположены инженерные сооружения, и прилегающая территория в радиусе (по периметру) 10 метров, но не далее обочины проезжей части улицы;
- для площадок автобусных остановок в пределах землеотвода и прилегающей территории на расстоянии 10 метров по периметру, но не далее обочины проезжей части улицы;
- для земельного участка, на котором находится кладбище, на расстоянии 10 метров от границ данного земельного участка;
- для территории, прилегающей к автомобильной дороге, в границах полосы отвода автомобильной дороги.»;
1.1.2. Пункт 2.15. Правил исключить.
1.1.3. Пункт 2.16. Правил исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Скрипнянского сельского поселения в сети интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
	Глава Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района

	С.В. Харламова